
 
 1 / 2 

Znak sprawy: DLO.0211.1.21.2025 

 

Monitor Prawny Politechniki Śląskiej 

poz. 1041 

UCHWAŁA NR 21/2025 
SENATU POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu studiów 
 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.) oraz § 18 ust. 1 pkt 10 Statutu Politechniki Śląskiej (Monitor Prawny 
PŚ z 2020 r. poz. 339, z późn. zm.), na wniosek Samorządu Studenckiego, Senat Politechniki Śląskiej postanawia, 
co następuje: 

§ 1 
W Regulaminie studiów, stanowiącym załącznik do uchwały nr 6/2024 Senatu Politechniki Śląskiej z dnia 25 marca 
2024 r. w sprawie Regulaminu studiów (Monitor Prawny PŚ z 2024 r. poz. 307), wprowadza się następujące zmiany: 

1) ilekroć w Regulaminie studiów jest mowa o prodziekanie ds. kształcenia/zastępcy dyrektora ds. kształcenia 
należy przez to rozumieć Prodziekana ds. Studenckich i Kształcenia/Zastępcę Dyrektora ds. Studenckich  
i Kształcenia; 

2) w § 10 w ust. 1 wyraz „wcześniej” skreśla się; 

3) w § 10 w ust. 2 wyrazy „wcześniej” i „dotychczas” skreśla się; 

4) w § 25 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Dziekan/dyrektor instytutu w porozumieniu z właściwym organem samorządu studenckiego 
może ustanowić godziny wolne od zajęć w wymiarze nie większym niż: 

1) 6 godzin dydaktycznych w danym dniu, 

2) 72 godziny dydaktyczne w roku akademickim. 

O ustanowieniu godzin wolnych od zajęć dziekan/dyrektor instytutu jest obowiązany 
każdorazowo powiadomić prorektora właściwego do spraw studenckich nie później niż 3 dni 
robocze, przed dniem, w którym godziny te obowiązują. 

Wymóg porozumienia z właściwym organem samorządu studenckiego nie obowiązuje  
w przypadkach związanych z utrzymaniem porządku lub wystąpienia okoliczności 
stanowiących zagrożenie bezpieczeństwa ludzi lub mienia, a informacje o ustanowieniu 
godzin wolnych od zajęć należy przekazać prorektorowi niezwłocznie po podjęciu decyzji w tej 
sprawie.”; 

5) w § 27 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Podstawowym systemem informatycznym przeznaczonym do wspomagania procesu 
kształcenia funkcjonującym na Politechnice Śląskiej jest Platforma Zdalnej Edukacji.”; 

6) w § 31 po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

„6a. Studentowi, którego nieobecność na zajęciach realizowanych po godz. 16.00 była 
spowodowana udziałem w posiedzeniu organu kolegialnego samorządu studenckiego, 
usprawiedliwia się nieobecność na tych zajęciach, o ile nieobecność ta wynikała z ustalonego  
i przekazanego wcześniej Prodziekanowi ds. Studenckich i Kształcenia/Zastępcy Dyrektora ds. 
Studenckich i Kształcenia harmonogramu posiedzeń, a student jest członkiem tego organu.”; 



 
 2 / 2 

7) w § 37 w ust. 3 po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) student będący sportowcem reprezentującym Uczelnię.”; 

8) w § 37 w ust. 7 wyrazy „z kolejnego semestru studiów” otrzymują brzmienie „z kolejnych semestrów 
studiów”; 

9) w § 37 ust. 9 otrzymuje brzmienie:  

„9. W przypadku uzyskania zgody na IOS w formie indywidualnego planu zajęć student jest 
obowiązany przedłożyć Prodziekanowi ds. Studenckich i Kształcenia/Zastępcy Dyrektora ds. 
Studenckich i Kształcenia uzgodniony z prowadzącymi zajęcia wykaz warunków uzyskania 
zaliczenia dla wszystkich zajęć odbywających się w ramach IOS, w terminie: 

1) w przypadku uzyskania zgody na IOS przed rozpoczęciem semestru, którego zgoda ta dotyczy – 
do 14 dni od rozpoczęcia tych zajęć; 

2) w przypadku uzyskania zgody na IOS w trakcie semestru, którego zgoda ta dotyczy – do 14 
dni od uzyskania zgody na IOS.”; 

10) w § 37 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. W przypadku braku uzgodnienia z prowadzącymi zajęcia albo nieprzedłożenia przez studenta 
uzgodnionych z prowadzącymi zajęcia warunków uzyskania zaliczenia, Prodziekan ds. 
Studenckich i Kształcenia/Zastępca Dyrektora ds. Studenckich i Kształcenia: 

1) wyznacza studentowi warunki uzyskania zaliczenia dla wszystkich lub wybranych zajęć 
odbywających się w ramach IOS albo 

2) zobowiązuje studenta do uczestniczenia w zajęciach oraz uzyskania zaliczenia zajęć  
w terminie i na warunkach ogólnych.”; 

11) w § 37 po ust. 12 dodaje się ust. 13 w brzmieniu: 

„13. W przypadku braku zgody na IOS zastosowanie mają przepisy § 4 ust. 6 i 7 Regulaminu.”. 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2025 roku. 

Rektor PŚ: M. Pawełczyk 

 


